9127/2023-125848(1)

 АРБИТРАЖНЫЙ  СУД

НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

Дело № А43-32994/2021

г. Нижний Новгород                                                                 10 октября  2023 года

Резолютивная часть определения объявлена 28.09.2023.

Арбитражный суд Нижегородской области в составе:

судьи Селезневой Марины Романовны (шифр дела в отделе судьи 42-464),

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Давыдовой Ю.О.,

рассмотрев в открытом судебном заседании вопрос об утверждении финансового

управляющего по делу о несостоятельности (банкротстве) Краснова Романа

Вячеславовича (ИНН 525629248001, СНИЛС 121-665-390 44, дата рождения: 24.11.1982,

место рождения: гор. Горький, адрес: Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул.

Южное шоссе, д. 2, кв. 204),

при участии в судебном заседании:

лица, участвующие в судебном заседании, не явились,

установил:

решением Арбитражного суда Нижегородской области по делу от 08.12.2021

Краснов Роман Вячеславович признана несостоятельной (банкротом), в отношении

имущества должника введена процедура реализации, финансовым управляющим

утверждена Закржевская Евгения Степановна.

Определением Арбитражного суда Нижегородской области от 15.08.2023

Закржевская Е.С. отстранена от исполнения обязанностей финансового управляющего

Краснова Р.В., судебное заседание по рассмотрению отчета финансового управляющего

должника назначено на 28.09.2023.

Лица, участвующие в деле, явку уполномоченных представителей в судебное

заседание не обеспечили, в связи с чем в соответствии с пунктом 3 статьи 156

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации дело рассматривается в

их отсутствие.

К судебному заседанию от Ассоциации СОАУ "Меркурий" поступило письмо,

согласно которому в качестве финансового управляющего должника изъявил согласие

быть утвержденным арбитражный управляющий Мякишкова Ю.Н.

Оценив по правилам статьи 71 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации представленные в дело доказательства в их совокупности и взаимосвязи, суд

приходит к следующим выводам.

Согласно пункту 1 статьи 20.3 Федерального закона "О несостоятельности

(банкротстве)" № 127-ФЗ от 26.10.2002 (далее - Закон о банкротстве)  арбитражный

управляющий в деле о банкротстве имеет право подать в арбитражный суд заявление об

освобождении от исполнения возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве.

В силу пункта 12 статьи 213.9. Федерального закона "О несостоятельности

(банкротстве)" № 127-ФЗ от 26.10.2002 года финансовый управляющий может быть

освобожден или отстранен арбитражным судом от исполнения возложенных на него

обязанностей в деле о банкротстве гражданина в случаях и в порядке, которые

А43-32994/2021

2

предусмотрены статьей 83 настоящего Федерального закона в отношении

административного управляющего.

В соответствии с частью 6 статьи 45 ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" в

случае, если арбитражный управляющий освобожден или отстранен арбитражным судом

от исполнения возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве и решение

о выборе иного арбитражного управляющего или иной саморегулируемой организации

арбитражных управляющих не представлено собранием кредиторов в арбитражный суд

в течение десяти дней с даты освобождения или отстранения арбитражного

управляющего, саморегулируемая организация, членом которой являлся такой

арбитражный управляющий, представляет в арбитражный суд в порядке, установленном

настоящей статьей, кандидатуру арбитражного управляющего для утверждения в деле

о банкротстве.

Одновременно с ходатайством арбитражного управляющего об освобождении его от

исполнения обязанностей в деле о банкротстве заявленная саморегулируемая организация,

членом которой является арбитражный управляющий, представляет

в арбитражный суд кандидатуру нового арбитражного управляющего в порядке,

установленном настоящей статьей, за исключением случаев, если в саморегулируемой

организации отсутствуют арбитражные управляющие, изъявившие согласие быть

утвержденными арбитражным судом в деле о банкротстве.

В материалы настоящего дела от Ассоциации СОАУ "Меркурий", заявленного

должником, поступили сведения о кандидатуре финансового управляющего должника

Мякишковой Ю.Н.

Рассмотрев представленное должником ходатайство, а также поступившие сведения

от Ассоциации СОАУ "Меркурий" в отношении кандидатуры арбитражного

управляющего Мякишковой Ю.Н., суд пришел к выводу, что данный арбитражный

управляющий подлежит утверждению в качестве финансового управляющего должника,

поскольку отвечает требованиям статей 20 и 20.2 Закона о банкротстве.

Руководствуясь статьями 20.3, 45, 213.9 Федерального закона

«О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от 26 октября 2002 года, статьями 184,

186, 223 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

утвердить финансовым управляющим Краснова Романа Вячеславовича (ИНН

525629248001, СНИЛС 121-665-390 44, дата рождения: 24.11.1982, место рождения: гор.

Горький, адрес: Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. Южное шоссе, д. 2, кв.

204) Мякишкову Юлию Николаевну, члена Ассоциации СОАУ "Меркурий", адрес для

направления корреспонденции арбитражному управляющему: 454128, г. Челябинск, пр-т

Победы, д.319А, а/я 10768, ИНН 425200647158.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано

в Первый арбитражный апелляционный суд через Арбитражный суд Нижегородской

области в течение десяти дней со дня его вынесения.

Судья                                                                                                           М.Р. Селезнева

consultantplus://offline/ref=6085E442E5FC340761D4936F2F2C510A52F2044785A7E68D94123882E578F903EF2148BDA12ACE99F2NBG